Sed etiam *Par. piped.* $A^2 h$ et *Cubus* A^3 comparari possunt. Gaudent
enim uno eodem latere A , ut inter ea haec sit proportio:

$$\text{Par. piped. } A^2 h : \text{Cubus } A^3 = \text{Parallelogram } Ah : \text{quadr. } A^2.$$

Haec igitur conjugatur cum illa:

$$\text{Parr. } Ah : \text{quadr. } A^2 = \text{quadr. } A^2 : \text{quadr. } a^2.$$

Pro *Par. gram.* Ah ponatur *quadrat.*, quod idem capiat; ut latus ejus
sit media proportionalis inter lineas A et h ; quae facilime inveniri potest,
etiam geometrice, appellem eam b . Proportio, in qua haec media est,
est $lin. A : lin. b = lin. b : lin. h$. Quadratum illud appellem b^2 . Evadit
igitur illa proportio haec:

$$\text{Quadr. } b^2 : \text{quadr. } A^2 = \text{quadr. } A^2 : \text{quadr. } a^2.$$

Sed quadratorum proportionalium etiam latera esse proportionalia facilime
perspicitur et demonstrari etiam potest geometrice. Jam igitur etiam haec valet
proportio $lin. b : lin. A = lin. A : lin. a$, cum qua conjugatur illa $lin. A : lin. b = lin. b : lin. h$. (aut: $lin. h : lin. : b = lin. b : lin. A$), ut conjunctae
efficiant hanc $lin. h : lin. b = lin. b : lin. A = lin. A : lin. a$, in qua
latus majoris cubi est altera ex duobus mediis proportionalibus.

τὰ τῆς τεχνῆς ἀπὸ τῶν νοητῶν ἐπὶ τὰ σωματικά, καὶ τὸν λόγον ἀμωσγέπως δι’ αἰσθήσεως μίξαντα ταῖς ψρειαῖς. Est igitur δ' ἄλογου λαβεῖν sumere per corporeum; p. 566 A vel diserte conjunguntur τὸ δὲ ἄλογον καὶ σωματοειδές. Praeterea manifesto etiam corruptum μὴ παρείκοι, neque ego sanare potueram. Margini tamen libri mei manucripti adscripsit Herw. ἢ παρείκοι, quod non dubito, quin reddendum sit Plutarcho. Totus igitur locus sic rescribendus est: ὡς πειρωμένους δι' ἄλογου δύο μέσας ἀνάλογον, ἢ παρείκοι, λαβεῖν: qui scilicet tentarent duas medias proportionales, quantum posset, sumere per corporeum (per id quod ratione caret). Ἡ παρείκοι, quantum possit, nam plane nunquam successerit.

Hoc igitur Hippocratis problema cognitum jam habuisse videtur Plato, quo tempore eum adierint Delii. Disertis tamen verbis, quod sciam, nusquam apud eum memoratur. Adumbratur tamen sine dubio in verbis hisce ex Timaeo (c. 32, A, B): εἰ μὲν οὖν ἐπίπεδον μὲν, βάθος δὲ μηδὲν ἔχον ἔδει γίγνεσθαι τὸ τοῦ παντὸς σῶμα, μία μεσότης ἂν ἐξῆρχει τὰ τε μεθ' αὐτῆς ξυνδεῖν καὶ ἑαυτὴν· νῦν δὲ — στεροειδῆ γάρ αὐτὸν προσῆκεν εἶναι, τὰ δὲ στερεὰ μία μὲν οὐδέποτε, δύο δὲ αἱ μεσότητες ξυναρμόττονται. Quem locum non plane, quod sciam, interpres intellexerunt.

P. 580 C. ὥσπερ τὰ πράγματα πεπνῦσθαι. Sine dubio cum codic. Par. B et E legendum πρὸς τὰ πράγματα. Πεπνῦσθαι est verbum Homericum *sapere, solers esse*. Dicitur igitur Socrates philosophiam, quae antea saperet in rebus aliis, sapere etiam docuisse, quod attineat ad res ipsas, ad vitam communem.

Sed hoc sine dubio non vult nostro loco Galaxidorus. Dixit enim philosophiam ante Socratem βεβαιγεῖσθαι. Jam igitur legendum videtur pro πεπνῦσθαι, μίγνυσθαι, et ante τὰ cum B et E legendum πρὸς ut dictum sit philosophiam *adsuefactam esse a Socrate se rebus ipsis, quales revera essent, immiscere*, et tanquam e regionibus fabularum in vitam ipsam descendisse. Μίγνυσθαι πρὸς legitur v. c p. 433 A.

μιχθεῖσα πρὸς ἀέρα, et 474 Α ὁ πᾶσι χρήσθαι καὶ μιγνύναι πρὸς τὸ οἰκεῖον ἐπιστάμενος.

P. 580 F. οὐχὶ τῆς κοινῆς μόδιον τι ἀνάγκης τὸν ἄνδρα πείρα βεβαιωσάμενον, ἐν τοῖς ἀδηλοῖς καὶ ἀτεκμάρτοις τῷ λογισμῷ ὅπῃ ἐπαγεῖν; In loco haeserunt Reisk. et Wytt. Legerunt ἀγγινοίας. Immerito. Sagacitas enim non est res communis.

Sed fuit omnibus κοινῇ secundum opinionem nonnullorum δύναμις quaedam μαντική; quorum sententiam noster explicavit in libro *de Def. Orac. c. 39 et 49* (p. 431 D seq.). Credebant scl. τὰς ψυχὰς illam δύναμιν (diserte haec appellatur μαντικὴ δύναμις p. 432 A.) ἀεὶ μὲν ἔχειν, ἔχειν δὲ φαυλότερα τῷ σώματι μεμιγμένας, καὶ τὰ μὲν ὄλως ἀδηλα καὶ νεκρυμένα, τὰ δὲ ἀσθενῆ καὶ ἀμαυρά, καὶ τοῖς δι' ὄμιγλης ὅρῶσιν η̄ κινουμένοις ἐν ὑγρῷ παραπλήσιώς δύσεργα καὶ βραδέα καὶ πολλὴν ποθοῦντα θεραπείαν τοῦ οἰκείου καὶ ἀνάληψιν, ἀφαίρεσιν δὲ καὶ κάθαρσιν τοῦ καλύπτοντος (431, F.).

Nostro igitur loco pro *ΑΝΑΓΚΗ*legendum est *MANTIKH*. Non habuit Socratis daemonium, — hoc interrogando affirmat Galaxidorus, — ιδίαν δύναμιν, sed habuit tantum μόδιον τι τῆς κοινῆς μαντικῆς δυνάμεως. Hoc tamen in eo videbatur esse aliquid singulare, quia adhiberet ei illam θεραπείαν; quae θεραπεία in eo constaret, quod πείρᾳ id, *experientia*, (vid. p. 399 E, πολλὰ τῆς πείρᾳ ἐνέχυρα δίδωσι) corroboraret.

P. 581 A. ὡς γάρ ὄλκη μία καθ' ἔαυτὴν οὐκ ἄγει τὸ ζυγόν, ίσοδόκυποντι δὲ βάρει προστιθεμένη κλίνει τὸ σύμπαν ἐφ' ἔαυτὴν οὔτως ἐφαρμόσει κληδὼν η̄ τι τοιοῦτον σύμβολον. ** καὶ κοῦφον, ἐμβριθῆ διάνοιαν ἐπισπάσασθαι πρὸς πρᾶξιν· δυοῖν δ' ἐναντίων λογισμῶν θατέρω προσελθὼν ἔλυσε τὴν ἀπορίαν κτλ. Herw. ὡς γάρ ὄλκη μικρὰ καθ' αὐτὴν οὐ κατάγει τὸν ζυγόν. Didot. pro προσελθών, προσελθόν. Caetera satis obscura. Wytt. corrigit ἐφαρμόσει et explet lacunam hisce: οὔτως οὐ καθ' αὐτὴν οὐ κατάγει τὸν κληδὼν η̄ τι τοιοῦτον σύμβολον, (καθ' αὐτὸ μικρὸν οὖν) καὶ κοῦφον. Praeferrem pro ἐφαρμόσει legere ἐφ' ἔαυτὴς et lacunam expletam cogitare verbis, qualia ἀδύνατόν ἐστι μικρὸν οὖν (καὶ

κοῦφον); sic per se clamor aliquis, vel aliud aliquod signum non potest, quia parvum est et leve, gravem animum incitare ad actionem. Opponitur igitur σιμβολον, quod alicui rei προσηλθε, ei quod sit εφ' αὐτῆς, quemadmodum etiam ὀληη, quacum comparatur, aliud agere dicitur καθ' αὐτήν, aliud alii ponderi προστιθεμένη.

P. 582 A. οὐδεμιᾶς γὰρ τέχνης καταφρονεῖται τὸ μικροῖς μεγάλα καὶ δι' ὀλίγων πολλὰ προμηνύειν. Legendum καταφρονῆσαι: nullius enim artis est spernere.

P. 582 B. εἴτα φανῆται ὅμοιόν τι μηνίειν καὶ καταλέγειν ἐκείνῳ τῷ ίστορικῷ τοιτῶν ἔκαστον, κτλ. Wytttenbachii φαίη δαιμόνιόν τι commendatur litterarum similitudine, qua cum illo φανῆται ὅμοιόν τι convenit, a ratione tamen loci totius reprobatur. Non enim hoc dicere voluit noster: *aequo ridicule creditur daemonium res significare singulis litteris, ac singulis signis vaticinis*, sed comparavit potius imperitiam eorum, qui crederent signa vaticina non vaticiniorum indicia esse, sed ipsa per se vaticinia, cum imperitia aliorum, quibus ipsis singulis litteris enarrari historiae viderentur.

Sed etiam ὅμοιόν τι parum placet. Non enim credebant omnibus litteris singulis simile aliquod significari. Est tamen etiam haec lectio ex conjectura profecta. «Dedit eam Steph. ex Schott. Leonic. Anon. pro veteri ὄμνυοντι, quod est in Ald. Bas. Xyl.» (Wytttenb.). Libri B et E habent ὄμνυοντι. Est hoc quidem monstrum, sed tamen, si quid video, veram lectionem continet. Nonnunquam enim, imprimis apud nostrum, verbi alicuius tantum pars litterarum erasa est. Hic igitur φανῆται ὄμνυοντι vel ὄμνυοντι inde ortum esse videtur, quod vocabuli partim erasi litteris superstitibus falsae interpositae sint. Superstites fuisse videntur litterae φανηοντι, his tamen interpositis ν et μν ipsique nonnihil immutatis ortum esse inde: φανη(ν)αι ο(μν)υοντι. Sed videntur potius interiisse duo τ; ut legi debeat φαη (τ)οιον(τ)οντι, φαη τοιοῦτον τι. Locus igitur sic intelligatur: *deinceps diceret tale quid id esse, quod a singulis litteris significaretur.* Spectat, ut appareat,

τοιοῦτον τι ad πολέμους μεγάλους illos et πράξεις καὶ παθήματα βασιλέων

P. 583 D. *Καὶ μὴν ἐγώ, εἶπεν, ὡς πάτερ, ταῦτη μόργη τὴν οἰκίαν ἔδεδίει τὸν πόλεμον χρημάτων εἶναι κατὰ τὸ Καφεισίου σῶμα κατέλη.* *Taūtē accipendum est adverbialiter et pro μόρη legendum μόρον.* Videtur illud μόρη profectum a grammatico, qui ταῦτη spectare crederet ad nomen aliquod, quale φιλαργυρία, quod quidem in antecedentibus non exstat, facillime tamen mente inde elici posset.

Sed ridicule sic supervacaneum esset ὑπὸ χρημάτων, nec fuit Epaminondae sententia domum suum a nihilo capi posse, nisi a pecuniae cupiditate, sed haec potius in eo tantum (*ταῦτη μόρον*) pecuniae cupiditate eum capi posse, quod accipere pecunias cuperent propter amorem Caphisiae, hunc ut pulchris vestimentis exornare possent et copiosius nutrire. Cum tamen ipse Caphisias divitias sperneret, etiam hoc ne fieret, metus nullus erat.

Pro κατὰ igitur legendum καθ' α, vel potius καθ' ο, vel καθ' ὅτι.

P. 584 C. *ἄλλ' ὥσπερ ἄλλου τινὸς ἐγώ καὶ πλούτου γάριν τε καὶ πτῆσιν εἶναι νομίζω, τὴν μὲν ἀισχρὰν, τὴν δὲ ἀστείαν.* *Ώσπερ* indiget demonstrativo, ad quod spectet. Praeterea ridicule Epaminondas per pron. pers. ἐγώ se ipsum praedicat praeter omnes fere homines sententiae illius auctorum. Quocirca pro ἐγώ legendum esse arbitror οὕτω. Eraso enim ν caeteras litteras scioli, ut videtur, conjunixerunt. *C* et *O*, *T* et *Γ* sexenties permutantur.

P. 585 A. *Ἄσκησιν δὲ καὶ μελέτην μετὰ ἐγκρατείας, οὐχ ἦπερ ἔτι νῦν ἐφείλκυσθε πάντες ὑμεῖς, ὅταν γυμναζόμενοι καὶ κινησαντες, ὥσπερ ζῶα, τὰς ὁρέξεις.* Recte ejicit Wytt. μετά. Optime dici potest ἄσκησις καὶ μελέτη ἐγκρατείας; sic paucis ante dictum est τὸ ἀπέγειραν τῆς ἐγκρατείας. Recte etiam legit pro ἦπερ ἔτι νῦν ἐφείλκυσθε ἦπερ ἔτι νῦν ἐπιδείκνυσθε.

Locus sic accipiendus. Theanor erat ex Pythagoraeis; ὑμεῖς igitur sunt Pythagoraei. Jam hoc fere dicit Epaminondas:

An igitur tu exereitationem et meditationem non eam esse putas, quam vos omnes (antiquum praeceptum Pythagorae sequentes) etiam nunc ostendere soletis, quando vos exercentes excitatis appetitus, tanquam animalia (feras), iis tamen nihil indulgetis.

P. 585 C. φτινι μὴ ποδέωθεν ἐνδέδωκε καὶ πενόλασται τὸ φιλονερδές, ἀλλαις ἔξεστιν ἀναίδην εἰς τὸ περδαῖτεν ἀνατεθραμένον, οὐ γάρ σπαργά περὶ τῆς ἀδικίας μάλα μόλις καὶ χαλεπῶς τοῦ πλεονεκτεῖν ἀπεγόμενον. Rectissime Didotiana ἀλλοῖς ἔξεστι ἀνέδην. Pro ὡς legit Wytt. ὄταν. Immerito. Videtur ejiciendum; ortum enim dittographia ex sequente σπαργά. Locus sic accipiendus· *ei cui non a longo inde tempore lucri faciendi cupiditas coercita sit, sed (haec) cum iis, quae licent, ad lucrum faciendum enutrita sit, etiam in iis quae non licent, valde turget.* Fortasse tamen ἀλλοῖς..... ἀπεγόμενον melius ab antecedentibus secernitur interposita distinctione majore; sic: τὸ φιλονερδές· ἀλλοῖς κτλ.

P. 585 F. ὄπως ἐκεῖ μεταλάχῃ τῷ νομιζομένῳ. Legendum oīzoi. Ἐκεῖ enim referri deberet ad Κρότων, cuius mentio nusquam in antecedentibus exstat, neque subest verbis.

Erant praeterea amici Lysidis, quo tempore deliberabant, Crotone. Quocirca haec urbs, quamquam Theanor eorum verba refert Thebis, paene non indicari potuit per ἐκεῖ. Oīzoi optime opponitur illi ὡς ἐπὶ τῇς ξένης.

P. 585 F. ἀγαπαλούμενος τὴν Λύσιδος ψυχὴν κατελθεῖν. Cobetus (Mnemos. 1873 p. 382) pro κατελθεῖν, κάτωθεν ἐλθεῖν; quia manes ex inferis κάτωθεν adscenderent.

Immerito. Actate enim Plutarchi mortuorum animos descendere ad inferos non amplius credebatur ab omnibus, neque etiam ab ipso Plutarcho, qui regiones illas coelestes, ubi animi post mortem degerent, vel accuratius descriptis in libro nostro c. XXII, in libro de Ser. Num. Vind. item c. XXII, et in Quaest. Conviv. libro IX, p. 740 C, ubi explicatur Platonis ille mythus de Here Armenio (de Rep. X p. 614 seq.). Sic v. c. in loco illo ex de Ser. Num. vind. videt Thespelius

ille τὰς ψυχὰς τῶν τελευτώντων κατώθεν ἀνιούσας. Sed, ut comperimus ex mytho illo Platonico et ex Plutarchi explicatione, — ubi haec fere legimus: ἀπαλλαγεῖσαι δὲ (αἱ ψυχαὶ) συμφέρονται πανταχόθεν εἰς τὸν ἀέρα· κακεῖθεν αὖθις ἐπὶ τὰς δεντρόας γενέσεις τρέπονται, — descendebant illae animae iterum in terram ad δεντρόας γενέσεις, atque igitur quod Theanor frustra ἀνεκαλεῖτο Lysidis animam κατελθεῖν, hoc inde erat explicandum, — quam rem comperimus paucis post ab ipsa illa voce, quae pro eo loquebatur, — quod η ψυχὴ Λυσίδος ἡδη πενημένην ἀφεῖτο προς ἄλλην γένεσιν.

P. 587 C. ἀσῆμους δὲ φωνὰς ἐκφέρεσθαι παρ' ἡμῶν, ὥστε οὐλεῖ τις ἐπιχειρή κατηγορεῖν περὶ φωνῆς, ἵνα ἀσαφῆ καὶ τυφλὴν ὑπόνοιαν η πρᾶξις λαβοῦσα μόνον, ἀμα καὶ φωνήσεται καὶ κρατήσῃ. Ab interpretibus versa quidem, sed non intellecta. Vertunt enim ἀσῆμους δὲ φωνὰς ἐκφέρεσθαι παρ' ἡμῶν hisce: *voces autem a nobis excivisse obscuras*, quamquam Hypatodoro non homines visi erant vocos emittere, sed domus (vid. p. 587 A). Sed manifesto locus sic accipiendus est: *quod obscurae fuerunt voces, quae exiverunt, hoc a nobis est, favet nobis*. Fortasse tamen ex sequente ὥστε excendum ἔστι; — *παρ' ἡμῶν ἔστι, ὥστε κτλ.*

Caetera satis corrupta. Pro κρατήσῃ recte Didot. κρατήσει; Sed parum prodest, quod Wytt. pro ἵνα legit ἡμῶν, alias quidam ἡμῖν, Reiskius conjungit cum antecedente, et hoc cum περὶ, ut legat περιφώνησιν. Videtur legendum: φωνὴν τινα ἀσαφῆ [καὶ] τυφλὴν κτλ. accusativo φωνὴν posito pro genitivo, inserto τ ante ν, duplicato α verbi ἀσαφῆ, ejecto καὶ. Jam haec sententia est: *quod autem obscurae domo exiverunt, hoc est a nobis*, scilicet ita ut, etiam si quis ex incerta quadam voce petat accusandi materiem, actio tamen statim superveniens, cum habeat tantum coecam suspicionem, simul et apparebit et obtinebit. De περὶ φωνὴν vide quae de praepositione περὶ annotavi ad p. 352 B, libri de *Iside et Osir.* Non dicitur conari aliquem κατηγορεῖν φωνὴν, sed φωνῇ praebere accusandi ansam.

P. 589 A. ἀμα τῷ τὴν ψυχὴν ἐν νηστείᾳ βαλέσθαι. καὶ πρὸς αὐτὸν οὐνήσαι τὴν ὄρμὴν κτλ. Wytt. ἐν νοήματος λαβέσθαι vel ἐν νῷ τι βαλέσθαι. Immerito. Docet Plutarchus in hoc capite τὸν τοῦ οὐρανοῦ τοῦ (vel τοὺς οὐρανούς) τῷ νοηθέντι θιγγάνειν (θυράθεν ἐφάπτειν) τοῦ νοοῦντος, quod in τῇ ψυχῇ sit, in quodque desinant appetitiones, atque ψυχὴν postquam ejus νοοῦν νοηθέντι illo ad tactum sit, ὅπῃρ λαβοῦσαν πρὸς τὸ νοηθέν οὐνεῖσθαι. Jam tu vides νηστείᾳ illud ortum esse ex superstibus litteris participii νηθεῖν. Grammaticus aliquis pro νηθεῖ scripsit νηστειᾳ et praeposuit dativo, quem finxerat, praepositionem ἐν. Sed sequens αὐτόν ad nomen hoc generis feminini referri non potest; potest ad meum νοηθέντι.

P. 589 A. Οὐδὲ ὁ τῆς οὐνήσεως καὶ συνεντάσεως καὶ παραστάσεως τρόπος γαλεπός, η̄ παντελῶς ἀποδος συνοφθῆναι, καθ' ὃν ἡ ψυχὴ νοήσασα ἐφέλκεται ταῖς ὄρμαις τὸν δύκον, ἀλλ' ἐν ὅσῳ μάλα δίγα φωνῆς ἐν νοηθεῖς οὐνεῖ λόγος ἀπραγμόνως, οὐτως οὐκ ἀν, οἶμαι, δυσπείστως ἔχοιμεν ὑπὸ νοῦ οὐρανούς νοῦν καὶ ψυχῆς θειοτέρας ἀγεσθαι θυράθεν ἐφαπτομένης, ἢ πέφυνεν κτλ. Rectissime pro οὐδὲ Didotiana ‘Ο δὲ et Herwerd. (P'ut. et Luc. p. 20) pro συνεντάσεως συντάσεως. Pro παραστάσεως legendum ἀναστάσεως; dicitur enim paucis ante ὁ δύκος φέρεσθαι πρὸς τὴν πράξιν ἀναστὰς καὶ συνταθείς. In nostris legendum est pro ὑπὸ νοῦ οὐρανούς νοῦν. Perhibetur enim hoc capite τὸν τοῦ οὐρανοῦ νοῦν ἄγειν τὴν ἐνφράσια ψυχὴν. ἐπιθιγγάνειται τῷ νοηθέντι (p. 588 E). Universe autem movetur animus λόγῳ, — ἀν τις ἀπηγέται (αὐτῆς) κατὰ λόγον, — et statim postquam animus motus est, moles quoque corporis inde movetur et contenditur et surgit. Modus tamen, (jam verto), hujus motionis, contentionis et excitationis, quo animus postquam intelligens factus est, trahit secum corpus per appetitus, aut difficile conspicitur, aut plane conspici non potest; sed quemadmodum (universe) nullo negotio corpus movetur a concepta cogitatione (λόγῳ) etiam

sine vocis auxilio, sic, ut opinor, facile concesserimus moveri etiam (corpus) a mente naturae praeasantioris et anima diviniore, quando haec adtingit eam in eo, ubi cogitatio (λόγος) cogitationi ansam praebet.

P. 589 B. Τῷ γὰρ ὅντι τὰς μὲν ἀλλήλων νοήσεις οἵον ὑπὸ σκότῳ διὰ φωνῆς ψηλαψῶντες γνωρίζομεν· αἱ δὲ τῶν δαιμόνων φέγγος ἔχουσαι, τοῖς δυναμένοις ἐλλάμπουσιν, οὐ δεόμεναι ἡγμάτων οὐδὲ ὀνομάτων, οἵς κρώμενοι πρὸς ἀλλήλους οἱ ἄνθρωποι συμβόλοις εἰδῶλα τῶν νοούμενων καὶ εἰκόνας ὄρωσιν, αὐτὰ δὲ οὐ γιγνώσκουσι, πλὴν οἷς ἐπεστὶ ἵδιόν τι καὶ δαιμόνιον, ἀσπερ εἴρηται, φέγγος. Est illud ψηλαφᾶν ὑπὸ σκότῳ ex Platone, qui habet ψηλαφᾶν ἐν σκότει (Phaed. 99 B). Caetera, etiamsi cum Herwerdeno (Plut. Luc. 20) pro δυναμένοις legas δαιμονίοις, aut post δυναμένοις inseras verbum, quale γιγνώσκειν, συνίειν, explicari non possunt. Homines enim dicuntur, dum utantur *verbis* atque *nominibus*, videre quidem cogitationum quasdam imagines, ipsas tamen cogitationes paucos tantum intelligere; i. e. plerosque homines sonitum quidem verborum accipere, eorum tamen ipsum sensum non intelligere; — dico verborum sonitum, nam non videmus eorum εἰδῶλα vel εἰκόνας, saltem eas non videmus loquentes. Mutat jam Herwerd. αὐτὰ, in αὐτάς, quod referatur ad τῶν δαιμόνων νοήσεις. Etiam hoc tamen parum placet. Sic enim dictum foret: *geniorum cogitationes divinis viris affulgent, ipsae tamen ab iis (a viris divinis) non animadvertisuntur, nisi quidam iis est divinus splendor*, i. e. nisi sunt divini, aut saltem, si pro subjecto naturali verbi γιγνώσκειν arcessere velis aliquod ex sententia relativa, scilicet οἱ ἄνθρωποι, hoc fere: *geniorum cogitationes divinis viris affulgent, ab hominibus tamen /autem/ non animadvertisuntur, nisi quidam iis est divinus splendor*, i. e. nisi sunt divini. Quod tamen vix a Plutarcho dictum esse credam. Sed etiam, ut dixi, illud τοῖς δαιμονίοις displicet. Adjunctum esse debuissest ἀνδράσι. Non enim in antecedentibus sermo est de variis virorum generibus, quibus genus hoc τῶν δαιμονίων opponi possit, neque etiam

est, quod sciam, *οἱ δαιμόνιοι* certi cujusdam hominum generis a linguae usu recepta adpellatio. Sed locus, si quid video, depravatus est ab inepto correctore. Refingendus videtur sic: *αἱ δὲ τῶν δαιμόνων φέγγος ἔχονται τοῖς δαιμόσι οὐλάμπουσι, οὐ δεομένοις [ἔγματων οὐδὲ ὄνομάτων]* προς ἀλλήλον; οἱς χρώμενοι οἱ ἀνθρώποι συμβόλοις εἰδωλα τῶν νοομένων καὶ εἰκόνας ὁρῶσιν, αὐτὰ δὲ οὐ γιγνώσκουσι, ut postquam dictum sit, quomodo homines cum hominibus cogitata communicent, pergit explicando, quomodo hoc fiat inter genios. *Geniorum cogitationes*, jam verto, *cum habeant splendorem quandam affilgent geniis, quibus inter se non opus erat iis signis, quibus homines cum utantur, tantum cogitatorum simulacra et imagines vident, ipsa cogitata non animadvertunt, nisi est iis peculiaris quidam et divinus splendor.* Jam igitur genii intelligebant geniorum cogitationes ipso harum δαιμονιώ φέγγῳ, homines, quibus peculiare erat et δαιμόνιον φέγγος, eas percipiebant adjumento τῶν συμβόλων, caeteri tantum animadvertebant σύμβολα, cogitationes ipsas non percipiebant. Erant autem haec symbola, ut vidimus supra (p. 588 C et E.), φθόγγοι, voces, οὐλήδονες v. c. vel πταρδοί (vid. p. 581 A seq.), qui alicui videri possent (vid. p. 581 A, B.) per se esse vaticinia. Videtur corrector ille inseruisse illud ἔγματων οὐδὲ ὄνομάτων, ut verbum δεομένοις haberet genitivum. Non animadvertisit, ut videtur, genitivum hujus verbi in sententiam relativam translatum esse, ibique in dativum mutatum (*συμβόλοις*). Illis tamen ἔγματων οὐδὲ ὄνομάτων semel insertis debuit etiam πρός ἀλλήλων in locum alium transferri, et mutari; δαιμόσι mutavit hoc in δυναμένοις, intelligens δυναμένοις γιγνώσκειν.

P. 589 C. εἰ καὶ κατὰ τοῦτο τὸ νοηθὲν ὑπὸ τῶν ἀμει** ὁ ἀηρ οὐτι. Τὸ νοηθὲν, ut videtur, insertum, ut τοῦτο haberet substantivum. Ejiciatur. Pro ipso tamen τοῦτο cum Wytt. legendum ταῦτό. Lacunam explevit Wytt. per (ἀμει) νόνων ψυχῶν. Cur ψυχῶν? Paucis ante (p. 588 D.) dicit noster τῶν κρεισσόνων absolute.

P. 590 D. πολλαχῆ δὲ καὶ ὑπερχεῖσθαι, καὶ ἀπολιπεῖν αὐθις οὐ μεγάλας ἐνβολὰς λαμβάνουσαν. Ponas haec loco suo post ἐπιμιγνυμένοις. In nostrum ea transtulit scholiastes, cui πολλαχῆ δὲ non posse videretur non respondere illi πῆ μέν. Sed intelligitur parum concinne dici: Εἶναι δὲ τῆς θαλάσσης πῆ μέν πολὺ βάθος κατὰ νότον, μάλιστα δ' ἀραιὰ τενάγη καὶ βραχέα, πολλαχῆ δὲ ὑπερχεῖσθαι: esse autem illius maris in locis nonnullis satis magnam profunditatem, imprimis tamen (ejus esse) exilia et brevia vada, sed multis in locis (id mare) superfluere. Contra aptissime dicitur: λίμνην ὑποκεχυθαι τοῖς χωμασι διαλάμπουσαν διὰ τῆς γλαυκότητος ἐπιμιγνυμένοις, πολλαχῆ δὲ καὶ ὑπερχεῖσθαι, καὶ ἀπολιπεῖν αὐθις οὐ μεγάλας ἐνβολὰς λαμβάνουσαν Mare igitur, quod insulis suffusum erat, hic illic eas superfluebat, sed fluctus qui littoribus injiciebantur, recedebant iterum (fortasse εἰθὺς, statim), quia minores.

Dubito de καὶ βραχέα. Τενάγη enim, quae τῆς θαλάττης μάλιστα erant, ut mare in locis tantum nonnullis profundum esset, — vix esse poterant βραχέα. Praeterea etiam illud πολὺ βάθος κατὰ νότον parum placet; dici debuisse πολὺ τὸ βάθος. Fortasse pro κατὰ ΝΟτον legendum καταΔΥΤΟΝ: maris erat magna submersa altitudo.

P. 590 E. τῶν δὲ ὁδίων τὰς νήσους ἅμα περαὶ νομένας ἐπανάγειν. Haec nemo facile interpretabitur. Immo legendum περιαγομένας ἐπαναγόντων: fluctibus insulas, cum simul circumducerentur, ad locum unde progressi erant, reducentibus.

P. 590 E. τὰς ἐπιβολὰς. Haud recte redditur per conver-siones. Ἐπιβάλλεται circuli finis initio, ut ipse hic conficiatur.

P. 590 E. Τούτων δέ πρὸς τὸ μέσον μάλιστα τοῦ περιέχοντος καὶ μέγιστον ἐγκεκλίσθαι τὴν θάλασσαν ὀλίγῳ τῶν δικτῶν μερῶν τοῦ παντὸς ἔλαττον κτλ. Offendunt in hisce duo genetivi Τούτων et τοῦ περιέχοντος; offendit etiam, quod mare hic inclinare dicitur versus rei alicujus (hic coeli) partem maximam; inclinare enim solemus versus aliquod punctum. Offendit, quod mare dicitur *praecipue*, non *plane* igitur, inclinare versus medium

coeli et maximam partem; quorsum enim alio inclinabat praeterquam versus hanc? Locus igitur explicari non potest; versionem enim: *harum ad medium maxime ambientis inclinatum erat mare, paulo minus octava Universi parte, etc.*, nemo probabit. Sed videtur etiam hic male habitus esse a correctore inepto, qui ut *καὶ μέγιστον* conjungi posset cum *τὸ μέσον, τὸν περιέχοντος* inculcaverit. Hoc igitur si sustuleris, omnia sana erunt. *Versus medium igitur circiter harum insularum mare vel pro maxima parte inclinabat, et quidem pro parte paulo tantum minore, quam octavae nonae totius (τὸν παντός).* Accuratius sic quidem verti quam elegantius, sed vos ignoscatis. Fortasse inculcatum etiam illud *τὸν παντός*. Octavae nonae partes maris intra insulas erant; inclinabant hae versus medium earum *circiter*, non *plane*, quia non conficiebant perfectum circulum; *ἐποίουν* enim *ζητια*.

P. 591 C. *Δαμβάνεται δὲ ἀποξ ἐν μέτροις δευτέροις ἐκατὸν ἔβδομήνοντα ἔπτα.* Explicavi haec in annot. ad librum de *Isid. et Osirid.* p. 363 A.

P. 591 D. *πῆ δὲ ἔλιπον ἔξω τὸ καθαρώτατον, οὐκ ἐπισπώμενον, ἀλλ’ οἷον ἀκρόπλουν ἐπιψαῦνον ἐν κεφαλῆς τοῦ ἀνθρώπου, καθάπερ ἐν βυθῷ δεδυκότος ἄρτημα κορυφαῖον ὁρθούμενης περὶ αὐτὸ τῆς ψυχῆς ἀνέχον, ὅσον ὑπακούει καὶ οὐ κρατεῖται τοῖς πάθεσι.* Nemo crediderit Plutarchum dixisse τὸ καθαρώτατον οὐκ ἐπισπᾶσθαι, sed *veluti ἀκρόπλουν ἐπιψαύειν ἐν κεφαλῆς τοῦ ἀνθρώπου, veluti ἄρτημα κορυφαῖον, quod ἀνέχει ὕσον....οὐ κρατεῖται τοῖς πάθεσι.* Incommode etiam substantive ponitur δεδυκότος sejunctum esse a τοῦ ἀνθρώπου. Sed videtur illud ἄρτημα κορυφαῖον insertum a grammatico, qui crediderit illud καθαρώτατον cum re aliqua comparari, cuius tamen cum nomen in sententia deisset, hoc reddere Plutarcho voluerit. Sed ejecto hoc, et posita virgula post δεδυκότος, haec jam evadit sententia, quam non dubito, quin fuerit Plutarchi: *aliae foras relinquunt partem purissimam, non plane corpori superinductam, sed tanquam in superficie*